
 Expediente Nº 700-1834/23-0 

 La Plata, noviembre de 2023 

 VISTO 

 la  presentación  efectuada  por  lxs  coordinadores  de  las  materias  del  Ciclo  Básico  de  la  Facultad 
 de Ciencias Exactas 

 CONSIDERANDO 

 el despacho de la Comisión Asesora de Enseñanza y Seguimiento, 
 el tratamiento del tema en la reunión  con fecha 27  de octubre de 2023  , 

 EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

 (Por unanimidad, 16 votos) 

 RESUELVE 

 1ro.  –  APROBAR  la  propuesta  de  la  Comisión  de  Enseñanza  y  de  Seguimiento  en  referencia  a 
 las  fechas  de  parciales  para  el  primer  cuatrimestre  de  2023  presentadas  por  lxs  coordinadores 
 de  las  materias  del  Ciclo  Básico  de  la  Facultad  de  Ciencias  Exactas  (CIBEX)  que  pasa  a  formar 
 parte de la presente resolución como ANEXO I.- 

 2do.  –  REGISTRESE  por  Departamento  de  Mesa  de  Entradas  y  Archivo.  PASE  a  la  Secretaría 
 de  Asuntos  Estudiantiles  y  por  su  intermedio  NOTIFÍQUESE  a  los  Departamentos  que  integran 
 la  Facultad  y  a  la  Dirección  Área  Enseñanza.  PASE  a  la  Comisión  Asesora  de  Enseñanza  y 
 Seguimiento a sus efectos. 

 SAE. – 

 Prof. Dr. Mauricio F. Erben 
 Decano 

 Prof. Dr. Leandro R. Andrini 
 Secretario de Asuntos Académicos 

 RESOLUCIÓN: 1785 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Universidad Nacional de La Plata  | Facultad de Ciencias  Exactas 

 Calle 47 y 115 (1900) La Plata – Argentina |Tel. (0054) (0221) 422-6977 
 http://www.exactas.unlp.edu.ar 



 ANEXO I 

 PRIMER CUATRIMESTRE 

 Análisis 
 Matemático I 

 Álgebra, CN y GA  Introducción a la 
 Química 

 1P - 1F  20 de octubre  24 de octubre  28 de octubre 

 1P - 2F  4 de noviembre  7 de noviembre  11 de noviembre 

 2P - 1F  7 de diciembre  12 de diciembre  16 de diciembre 

 2P - 2F  19 de diciembre  8 de febrero  6 de febrero 

 Flotante  14 de febrero  19 de febrero  16 de febrero 

 SEGUNDO CUATRIMESTRE 

 TERCER CUATRIMESTRE 

 Análisis de 
 Datos 

 Física II  Química 
 Inorgánica 

 Biología 

 1P - 1F  2 de octubre  4 de octubre  6 de octubre  10 de octubre 

 1P - 2F  21 de octubre  26 de octubre  3 de 
 noviembre 

 31 de octubre 

 2P - 1F  4 de diciembre  6 de diciembre  1º de diciembre  7 de diciembre 

 2P - 2F  18 de 
 diciembre 

 14 de diciembre  11 de diciembre  20 de 
 diciembre 

 Flotante  5 de febrero  14 de febrero  9 de febrero  7 de febrero 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Universidad Nacional de La Plata  | Facultad de Ciencias  Exactas 

 Calle 47 y 115 (1900) La Plata – Argentina |Tel. (0054) (0221) 422-6977 
 http://www.exactas.unlp.edu.ar 

 Análisis Matemático 
 II 

 Física I  Química General 

 1P - 1F  7 de octubre  11 de octubre  28 de octubre 

 1P - 2F  18 de octubre  25 de octubre  11 de noviembre 

 2P - 1F  6 de diciembre  13 de diciembre  16 de diciembre 

 2P - 2F  19 de diciembre  21 de diciembre  6 de febrero 

 Flotante  9 de febrero  14 de febrero  16 de febrero 



 CUARTO CUATRIMESTRE 

 Fisicoquímica  Química Analítica  Química Orgánica 

 1P - 1F  9 de octubre  12 de octubre  17 de octubre 

 1P - 2F  21 de octubre  28 de octubre  4 de noviembre 

 2P - 1F  4 de diciembre  7 de diciembre  11 de diciembre 

 2P - 2F  14 de diciembre  18 de diciembre  22 de diciembre 

 Flotante  5 de febrero  8 de febrero  14 de febrero 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Universidad Nacional de La Plata  | Facultad de Ciencias  Exactas 

 Calle 47 y 115 (1900) La Plata – Argentina |Tel. (0054) (0221) 422-6977 
 http://www.exactas.unlp.edu.ar 


		2023-11-06T14:07:26-0300
	ANDRINI Leandro Ruben


		2023-11-06T15:52:13-0300
	ERBEN Mauricio Federico




